UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH SƠN LA
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 740/QĐ-UBND
	Sơn La, ngày 15 tháng 4 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC TỔ CHỨC LÀM VIỆC NGÀY THỨ BẢY HÀNG TUẦN ĐỂ TIẾP NHẬN, GIẢI QUYẾT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CỦA SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI TỈNH SƠN LA
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Quyết định số 188/1999/QĐ-TTg ngày 17 tháng 9 năm 1999 của Thủ tướng Chính phủ về việc thực hiện chế độ tuần làm việc 40 giờ;
Căn cứ Quyết định số 14/2010/QĐ-TTg ngày 12 tháng 02 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc tổ chức làm việc vào ngày thứ bảy hàng tuần để tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 128/TTr-SNV ngày 10 tháng 4 năm 2013,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sở Giao thông vận tải tỉnh Sơn La thực hiện việc tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết vào ngày thứ bảy hàng tuần (trừ ngày lễ, ngày tết và ngày nghỉ khác theo quy định của pháp luật) đối với thủ tục hành chính về cấp, đổi Giấy phép lái xe theo thẩm quyền được phân cấp.
Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giám đốc Sở Giao thông vận tải có trách nhiệm sắp xếp, bố trí lao động làm việc vào ngày thứ bảy một cách khoa học, hợp lý, không làm ảnh hưởng đến hoạt động bình thường vào các ngày làm việc khác trong tuần.

2. Cán bộ, công chức, viên chức làm việc vào ngày thứ bảy hàng tuần sẽ được nghỉ bù vào các ngày khác, bảo đảm làm việc 40 giờ trong tuần; trường hợp cán bộ, công chức, viên chức không được nghỉ bù thì sẽ được tính theo chế độ làm thêm giờ và được hưởng chế độ, chính sách làm thêm giờ theo quy định hiện hành của Nhà nước.

3. Kinh phí cho việc bố trí làm việc vào ngày thứ bảy hàng tuần do ngân sách Nhà nước bảo đảm và được tính vào kinh phí giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm theo quy định tại Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17 tháng 10 năm 2005 và Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25 tháng 4 năm 2006 của Chính phủ.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Nội vụ, Tài chính, Giao thông vận tải và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Thường trực UBND tỉnh;
- Như Điều 3;
- Lãnh đạo VP, phòng KTN (đ/c Văn);
- Lưu: VT, NC, D15b.
	CHỦ TỊCH

Cầm Ngọc Minh